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Dożynki wiejskie w Biskupicach Ołobocznych

11 września 2022 w Biskupicach Ołobocznych po raz kolejny odbyły się Dożynki 
Wiejskie zorganizowane przez sołtysa Mirosława Nowackiego, radę sołecką, 
Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne przy współpracy z 
KGW i OSP Biskupice Ołoboczne. Podczas tegorocznych dożynek miał także 
miejsce powiatowy finał VII edycji konkursu   Ḁ䈀椀琀眀愀  Regionów  ᴀⰀ  podczas którego 
zgłoszone koła gospodyń wiejskich rywalizowały o miano najsmaczniej 
przygotowanej potrawy.

Uroczystość zapoczątkowała msza dziękczynna, którą w Parafii pw. św. 
Bartłomieja Apostoła w Biskupicach Ołobocznych odprawił jej nowy proboszcz  ጀ ks. 
Grzegorz Mączka. Podczas eucharystii poświęcono bochen chleba oraz wieniec 
dożynkowy. Po mszy udano się w uroczystym korowodzie dożynkowym na boisko 
szkolne, gdzie hymnem narodowym rozpoczęła się część oficjalna. Obrzęd 
dożynkowy przygotował Regionalny Zespół Pieśni i Tańca   Ḁ吀甀爀猀欀漠 ᴀⰀ  podczas 
którego sołtys wraz z delegacją uroczyście przekazał chleb Burmistrzowi Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzemu Łukaszowi Walczakowi.

Podziękowania dla rolników wygłosili goście: burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, 
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Posłowie na Sejm RP Tomasz Ławniczak i Katarzyna Sójka, w imieniu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej Marleny Maląg głos zabrał Dyrektor Biura 
Politycznego Piotr Trybek, a w imieniu Posła do Parlamentu Europejskiego 
Andżeliki Możdżanowskiej głos zabrała dyrektor jej biura Anna Lis. List od 
Wiceministra Rolnictwa odczytał wicedyrektor KOWR Krzysztof Buchelt. List 
skierował także Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski. Część oficjalną zakończono odśpiewaniem Roty.

Organizatorzy przygotowali bardzo bogaty program artystyczny, który zgromadził 
nie tylko mieszkańców wsi, ale również gości z ościennych miejscowości. Wszyscy 
z ogromnym zainteresowaniem obejrzeli tańce dożynkowe w wykonaniu 
Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca   Ḁ吀甀爀猀欀漠 ᴀⰀ  występy dzieci z SP im. Orła 
Białego w Biskupicach Ołobocznych oraz młodzieży ze Stowarzyszenia 
Kulturalnego Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne wykonującej tradycyjne tańce 
 Ḁ吀爀漀樀愀欠ᴀ i Cygan ᴀ⸀ Na dzieci czekało wiele atrakcji przygotowanych również przez 
ARiMR, KRUS, KOWR oraz Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Uczestnicy 
bawili się wyśmienicie w rytm szlagierów śląskich w wykonaniu Brigidy i Roberta 
Łukawskich, Mirosława Szołtyska czy Jolanty i Jacka Kierok.

W konkursie kulinarnym  Ḁ䈀椀琀眀愀 Regionów ᴀ bezkonkurencyjne okazały się panie z 
KGW Leziona, które oprócz nagrody pieniężnej otrzymały ufundowane przez 
Posłankę do Parlamentu Europejskiego Andżelikę Możdżanowską zaproszenie dla 5 
osób do Brukseli.

Wszystkim paniom z kół gospodyń wiejskich należą się ogromne brawa i gratulacje 
za przepysznie potrawy, nalewki, miody oraz deserki. Ich piękne i kolorowe stoiska 
z przysmakami regionalnymi przypominały nam, że dożynki to święto plonów i 
czas podziękowań rolnikom za ich ciężką pracę. Organizatorzy przygotowali 
poczęstunek w formie bufetu serwującego grochówkę oraz chleb ze smalcem i 
ogórkiem. Nie zabrakło również zwycięskiego ciasta drożdżowego 
przygotowanego przez KGW Biskupice Ołoboczne. Serdecznie dziękujemy naszym 
sponsorom: firmom Tasomix, Max-Dywanik, Farmer Pasze, SIMAP Szymon 
Pietraszek, SBL ze Skalmierzyc, SM Lazur, Farmer Fabianów i POLSAD Fabianów.

Dożynki zakończyła zabawa taneczna w rytm przebojów zespołu   Ḁ娀漀搀椀愀欠 ᴀ⸀ 
Wszystkim bardzo dziękujemy i już zapraszamy na kolejne uroczystości z naszego 
bogatego kalendarza. Impreza była dofinansowana ze środków budżetu Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce.

Monika Bizacka
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